
Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Derechos Humanos01020401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010204010102 Protección Y Defensa De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 QUEJAS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00RECIBIR LAS QUEJAS DE LA POBLACIÓN 

MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00

 2 RECOMENDACIO

NES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00SEGUIMIENTO DE RECOMENDACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00

 3 ASESORIAS  60.00  15.00 15.00 15.00 15.00ASESORIAS JURÍDICAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 VISITAS  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00SUPERVICIONES A COMANDANCIA 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 VISITAS  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00SUPERVICIÓN A CENTRO DE SALUD 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 REGISTROS  20.00  4.00 6.00 4.00 6.00ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL DELITO 30.00 20.00 30.00 20.00

 7 FORMATOS  10.00  2.00 3.00 2.00 3.00CANALIZACIONES 30.00 20.00 30.00 20.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 102 Derechos Humanos

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Derechos Humanos01020401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010204010102 Protección Y Defensa De Los Derechos Humanos

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 INFORMES  14.00  3.00 3.00 2.00 6.00ENTREGA DE INFORMACION PERIODICA 42.86 14.29 21.43 21.43

 9 PERIODO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CUMPLIMIENTO DE TRANSPARENCIA 25.00 25.00 25.00 25.00

 10 OBLIGACIONES  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00REGULARIZACION DE OBLIGACIONES 

FISCALES

0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 100 Secretaría Particular

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010101 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  74.00  19.00 18.00 19.00 18.00PRESIDIR SESIONES DE CABILDO 24.32 25.68 24.32 25.68

 2 CONVENIO  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00CELEBRAR CONVENIOS CON GOBIERNO DEL 

ESTADO Y FEDERACIÓN

0.00 50.00 0.00 50.00

 3 APROBACIÓN  50.00  13.00 12.00 13.00 12.00APROBAR SESIONES DE CABILDO 

REGISTRADOS EN EL LIBRO

24.00 26.00 24.00 26.00

 4 ACUERDO  74.00  19.00 18.00 19.00 18.00EJECUTAR, ELABORAR E INFORMAR 

ACUERDOS DE CABILDO

24.32 25.68 24.32 25.68

 5 REUNIÓN  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00VIGILAR LA INTEGRACIÓN Y 

FUNCIONAMIENTO DE CONSEJOS DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

33.33 33.33 33.33 0.00

 6 PERSONA  400.00  100.00 100.00 100.00 100.00ATENCIÓN CIUDADANA DIRECTA 25.00 25.00 25.00 25.00

 7 INFORME  2.00  1.00 0.00 0.00 1.00INFORME ANUAL DE ACCIONES 50.00 0.00 0.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 100 Secretaría Particular

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010101 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 EVENTO  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00DIRIGIR EL 150° ANIVERSARIO DE LA 

ERECCIÓN DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar A00 PRESIDENCIA

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010101 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  74.00  19.00 18.00 19.00 18.00SESIONES DE CABILDO 24.32 25.68 24.32 25.68

 2 CIVICO  5.00  1.00 1.00 1.00 2.00ACTOS CÍVICOS 40.00 20.00 20.00 20.00

 3 BANDO  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00PUBLICACIÓN DE BANDO MUNICIPAL 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 INVENTARIO  3.00  1.00 0.00 1.00 1.00INVENTARIO DE BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES

33.33 33.33 0.00 33.33

 5 CARTILLAS  80.00  80.00 0.00 0.00 0.00SORTEO DE CARTILLAS MILITARES 0.00 0.00 0.00 100.00

 6 REUNIÓN  40.00  10.00 10.00 10.00 10.00REUNIÓN DE COMITÉS Y CONSEJOS 25.00 25.00 25.00 25.00

 7 CONSTANCIAS  600.00  150.00 150.00 150.00 150.00EMICIÓN DE CONSTANCIAS 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar A00 PRESIDENCIA

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010101 Relaciones Públicas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 CERTIFICACIONE

S

 400.00  100.00 100.00 100.00 100.00CERTIFICACIONES 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C01 PRIMERA REGIDSURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00

 2  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00ATENDER A LA POBLACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 3  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACION DE COMISIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 4  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00SESIONAR COMISIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 5  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00GESTIONAR EN ISNTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

0.00 0.00 0.00 0.00

 6  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS A LA CIUDADANIA 0.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C02 SEGUNDA REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  30.00  7.00 8.00 7.00 8.00ATENDER A LA POBLACIÓN 26.67 23.33 26.67 23.33

 3 INSTALACIÓN  3.00  0.00 0.00 0.00 3.00INSTALACION DE COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  9.00  2.00 2.00 2.00 3.00SESIONAR COMISIÓN 33.33 22.22 22.22 22.22

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN ISNTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYOS  6.00  2.00 2.00 1.00 1.00APOYOS A LA CIUDADANIA 16.67 16.67 33.33 33.33

 7 CEREMONIAS  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00CEREMONIAS CÍVICAS 50.00 0.00 50.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C02 SEGUNDA REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C03 TERCERA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  30.00  7.00 8.00 7.00 8.00ATENDER A LA POBLACIÓN 26.67 23.33 26.67 23.33

 3 INTALACIÓN  3.00  0.00 0.00 0.00 3.00INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  9.00  2.00 2.00 2.00 3.00SESIONAR COMISIÓN 33.33 22.22 22.22 22.22

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN INSTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYOS  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00APOYOS A LA CIUDADANIA 0.00 50.00 50.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C04 CUARTA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  50.00  12.00 13.00 13.00 12.00ATENDER A LA POBLACIÓN 24.00 26.00 26.00 24.00

 3 INSTALACIÓN  2.00  0.00 0.00 0.00 2.00INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00SESIONAR COMISIONES 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN INSTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYOS  5.00  1.00 2.00 2.00 0.00APOYOS A LA CIUDADANIA 0.00 40.00 40.00 20.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C05 QUINTA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  13.00 12.00 13.00 12.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 24.00 26.00 24.00 26.00

 2 PERSONAS  30.00  7.00 8.00 7.00 8.00ATENDER A LA POBLACIÓN 26.67 23.33 26.67 23.33

 3 INSTALACIÓN  3.00  0.00 0.00 0.00 3.00INSTALACION DE COMISIONES 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  9.00  2.00 2.00 2.00 3.00SESIONAR COMISION 33.33 22.22 22.22 22.22

 5 GESTIÓN  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00GESTIONAR EN ISNTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

0.00 33.33 33.33 33.33

 6 APOYO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00APOYOS A LA CIUDADANIA 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C06 SEXTA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00ATENDER A LA POBLACIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 INSTALACIÓN  4.00  0.00 0.00 0.00 4.00INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  9.00  2.00 2.00 2.00 3.00SESIONAR COMISIÓN 33.33 22.22 22.22 22.22

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN ISNTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYOS  7.00  2.00 2.00 2.00 1.00APOYOS A LA CIUDADANIA 14.29 28.57 28.57 28.57

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C07 SEPTIMA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00

 2 PERSONAS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00ATENDER A LA POBLACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 3 INSTALACIÓN  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00SESIONAR COMISIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00

 5 GESTIÓN  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00GESTIONAR EN ISNTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

0.00 0.00 0.00 0.00

 6 APOYOS  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS A LA CIUDADANIA 0.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C08 OCTAVA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  13.00 12.00 13.00 12.00ASISTIR A LAS SESIONES DE CABILDO 24.00 26.00 24.00 26.00

 2 PERSONAS  50.00  13.00 12.00 13.00 12.00ATENDER A LA POBLACIÓN 24.00 26.00 24.00 26.00

 3 INSTALACIÓN  2.00  0.00 0.00 0.00 2.00INSTALACIÓN DE COMISIONES, AGUA Y 

SALUD PÚBLICA

100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  3.00  1.00 0.00 1.00 1.00SESIONAR COMISIONES AGUA Y SALUD 

PÚBLICA

33.33 33.33 0.00 33.33

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN INSTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00APOYOS A LA CIUDADANIA 25.00 25.00 25.00 25.00

 7 CONVENIO  2.00  0.00 0.00 1.00 1.00CONVENIOS CON DIFERENTES INSTANCIAS 50.00 50.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C08 OCTAVA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C09 NOVENA  REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  200.00  50.00 50.00 50.00 50.00ATENDER A LA POBLACIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 INSTALCIÓN  3.00  0.00 0.00 0.00 3.00INSTALACIÓN DE COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  9.00  2.00 2.00 2.00 3.00SESIONAR COMISIÓN 33.33 22.22 22.22 22.22

 5 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIONAR EN INSTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 APOYOS  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00APOYOS 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C10 DECIMA REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 PERSONAS  200.00  50.00 50.00 50.00 50.00ATENDER A LA POBLACIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 INSTALACIÓN  4.00  0.00 0.00 0.00 4.00INSTALACIÓN DE COMISIÓN 100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIONES  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00SESIONAR COMISIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 GESTIÓN  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00GESTIONAR EN INSTANCIAS FEDERALES, 

ESTATALES Y OTRAS

0.00 33.33 33.33 33.33

 6 APOYOS  5.00  1.00 1.00 1.00 2.00APOYOS A LA CIUDADANIA 40.00 20.00 20.00 20.00

 7 CONVENIOS  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00CELEBRAR CONVENIOS 0.00 50.00 0.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar C10 DECIMA REGIDURIA

Dependencia General RegiduriasC00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno01030101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010301010201 Audiencia Pública Y Consulta Popular

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar B01

Dependencia General SindicaturasB00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Asistencia Jurídica Al Ejecutivo01030501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010305010105 Asesoría Jurídica Al Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SESIONES  50.00  12.00 13.00 12.00 13.00ASISTIR A SESIONES DE CABILDO 26.00 24.00 26.00 24.00

 2 SUPERVISAR  20.00  5.00 5.00 5.00 5.00PROCURAR Y DEFENDER LOS DERECHOS 

DEL MUNICIPIO

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 REVISIONES  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00REVISAR Y FIRMAR LOS CORTES DE CAJA DE 

LA TESORERIA MUNICIPAL

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 ASISTENCIA  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00ASISTIR A LAS VISITAS DE INSPECCIÓN QUE 

REALIZA EL OSFEM

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 VIGILAR  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00VIGILAR QUE LOS OFICIALES CALIFICADORES 

CUMPLAN CON SUS FUNCIONES

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 REVISAR  10.00  3.00 2.00 3.00 2.00REVISAR EL INFORME MENSUAL QUE REMITE 

EL TESORERO

20.00 30.00 20.00 30.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar M00 CONSEJERIA JURIDICA

Dependencia General Consejeria JuridicaM00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Asistencia Jurídica Al Ejecutivo01030501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010305010105 Asesoría Jurídica Al Ayuntamiento

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 ASESORIAS  525.00  0.00 175.00 175.00 175.00ASESORIA A AREAS ADMINISTRATIVAS DEL 

AYUNTAMIENTO

33.33 33.33 33.33 0.00

 2 DOCUMENTO  150.00  0.00 50.00 50.00 50.00REMISION DE OFICIOS 33.33 33.33 33.33 0.00

 3 ASESORIAS  120.00  0.00 40.00 40.00 40.00ASESORIA JURIDICA A CIUDADANIA DEL 

MUNICIPIO

33.33 33.33 33.33 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Política Territorial01030801Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010308010302 Regularización De Predios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CONSTANCIA  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00ALINEAMIENTOS 25.00 25.00 25.00 25.00

 2 CONSTANCIA  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00NUMERO OFICIAL 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 DOCUMENTO  60.00  15.00 15.00 15.00 15.00CEDULA INFORMATIVA DE ZONIFICACION 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 LICENCIA  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00LICENCIA DE USO DE SUELO 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 LICENCIA  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 LICENCIA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00LICENCIA DE CONSTRUCCION DE BARDA 

PERIMETRAL

25.00 25.00 25.00 25.00

 7 LICENCIA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00LICENCIA DE EXCAVACION Y RELLENO 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Política Territorial01030801Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010308010302 Regularización De Predios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 LICENCIA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00LICENCIA DE DEMOLICIÓN 25.00 25.00 25.00 25.00

 9 CONSTANCIA  36.00  9.00 9.00 9.00 9.00CONSTANCIA DE TERMINACIÓN DE OBRA 25.00 25.00 25.00 25.00

 10 LICENCIA  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN E 

INSTALACION DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS

0.00 0.00 0.00 100.00

 11 LICENCIA  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE ANTENAS 

DE RADIOCOMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 100.00

 12 DOCUMENTO  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00CAMBIO DE USO DE SUELO, INTENSIDAD Y 

ALTURA

0.00 0.00 0.00 100.00

 13 PERMISO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00PERMISO DE RUPTURA DE PAVIIMENTO 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Política Territorial01030801Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010308010302 Regularización De Predios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 14 PERMISO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00PERMISO DE RUPTURA DE GUARNICION Y/O 

BANQUETA

25.00 25.00 25.00 25.00

 15 PERMISO  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00PERMISO DE TENDIDO AEREO Y/O 

SUBTERRANEO

0.00 0.00 0.00 100.00

 16 DOCUMENTO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CITATATORIO 25.00 25.00 25.00 25.00

 17 DOCUMENTO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00NOTIFICACION 25.00 25.00 25.00 25.00

 18 DOCUMENTO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00SUSPENSION 25.00 25.00 25.00 25.00

 19 DOCUMENTO  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CONSTACIA DE APORTACION DE MEJORAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 20 CONSTANCIA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CONECCION RED AGUA POTABLE 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 123 Desarrollo Urbano

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Política Territorial01030801Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010308010302 Regularización De Predios

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 21 CONSTANCIA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CONECCION RED DE DRENAJE 25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 122 Unidad de Transparencia

Dependencia General Unidad De Información, Planeación, Programación Y EvaluaciónS00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados01050205Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010502050107 Planeación Y Evaluación Para El Desarrollo Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 DOCUMENTO  53.00  0.00 0.00 0.00 53.00INTEGRACION DEL PRESUPUESTO BASADO 

EN RESULTADOS MUNICIPAL

100.00 0.00 0.00 0.00

 2 DOCUMENTO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00SEGUIMIENTO AL bbrm-08c "AVANCE 

TRIMESTRAL DE ACCIÓN OR PROYECTO",  

PARA REMITRILO AL ORGANO SUPERIOR DE 

FISCALIZACION (OSFEM)

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 DOCUMENTO  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00INTEGRACION DEL PROGRAMA ANUAL DE 

EVALUACIÓN (PAE)

0.00 100.00 0.00 0.00

 4 EVALUACION  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00EVAÑLUACIONES TRIMESTRALESDE 

SEGUIMIENTO A LOS PROGRAMAS DE LAS 

DEPENDENCIAS QUE INTEGRAN EL 

AYUNTAMIENTO DE MEXICALTZINGO

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 INFORME  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00INTEGRACION DEL INFORME ANUAL DE 

EJECUCIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO 

MUNICIPAL

100.00 0.00 0.00 0.00

 6 INFORME  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00COORDINAR LA INTEGRACION DEL INFORME 

DE GOBIERNO DEL PRESIDENTE MUNICPAL A 

100 DIAS Y ANUAL

0.00 0.00 0.00 100.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 122 Unidad de Transparencia

Dependencia General Unidad De Información, Planeación, Programación Y EvaluaciónS00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados01050205Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010502050107 Planeación Y Evaluación Para El Desarrollo Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 7 EVALUACION  2.00  1.00 0.00 0.00 1.00EVALUACIÓN AL PLAN DE DESARROLLO 

MUNCIPAL 2019-2021

50.00 0.00 0.00 50.00

 8 FICHA TECNICA  80.00  0.00 0.00 0.00 80.00INTEGRACION DE LOS INDICADPRES 

ESTRATEGICOS Y DE GESTIÓN

100.00 0.00 0.00 0.00

 9 MIR  18.00  0.00 0.00 0.00 18.00INTEGRACION Y ALINEACIÓN DE MATRICES 

(MIR) 2019

100.00 0.00 0.00 0.00

 10 ASESORIAS  120.00  30.00 30.00 30.00 30.00BRINDAR ASESORIAS EN MATERIA DEL CED 

MUNICIPAL

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 120 Administración y Desarrollo de Personal

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Consolidación De La Administración Pública De Resultados01050206Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010502060101 Administración De Personal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SUPERVICIÓN  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00VIGILAR Y SUPERVISAR QUE SE SUMINISTRE 

O SE FACILITE OPORTUNAMENTE A LAS 

DEPENDENCIAS, DE LOS ELEMENTOS Y 

MATERIALES DE TRABAJO NECESARIOS 

PARA EL DES

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 REVICIÓN  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00SELECCIONAR, CONTRATAR Y CAPACITAR AL 

PERSONAL QUE REQUIEREN LAS 

DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO.

25.00 25.00 25.00 25.00

 3 ADQUISICIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00ADQUIRIR LOS BIENES Y SERVICIOS QUE 

REQUIEREN EL FUNCIONAMIENTO DEL 

AYUNTAMIETO Y SUS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 CONTROL  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CONTROLAR Y ADMINISTRAR EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD MUNICIPAL, ASÍ 

COMO EL SUMINISTRO ENERGÉTICO: UNIDAD 

MUNICIPAL DE INFORMACIÓN 201-2021

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 SUPERVICIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00SUPERVISAR Y VIGILAR LA ADMINISTRACIÓN 

Y EL CONTROL DEL ALMACEN GENERAL DE 

LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN.

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 120 Administración y Desarrollo de Personal

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Consolidación De La Administración Pública De Resultados01050206Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010502060101 Administración De Personal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 6 SUPERVICIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00VIGILAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

DISPOSICIONES QUE EN MATERIA DE 

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, 

ARRENDAMIENTOS, MANTENIMIENTOS Y 

ALMACEBES ESTABLECEN LAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 7 PROGRAMA  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00ELABORAR EL PROGRAMA OPERATIVO 

ANUAL DE LA DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN, CONFORME AL PLAN DE 

DESARROLLO MUNICIPAL Y AL PRESUPUESTO 

DE EGRESOS AUTORIZAD

100.00 0.00 0.00 0.00

 8 REGISTRO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00FORMULAR Y MANTENER ACTUALIZADO EL 

REGISTRO DE SERVIDORES PÚBLICOS, LOS 

CATÁLOGOS DE PUESTO Y LOS 

TABULADORES DE SUELDOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

25.00 25.00 25.00 25.00

 9 SUPERVICIÓN  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00REALIZAR Y SUPERVISAR QUE LOS TRÁMITES 

DE ALTAS Y BAJAS DE SERVIDORES 

PÚBLICOS ANTE EL ISSEMYM SE REALICEN 

CON OPORTUNIDAD.

25.00 25.00 25.00 25.00

 10 CONTROL  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00EL CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE 

MATERIAL ADQUIRIDI AL ALMACÉN COMO LO 

ES: PAPELERÍA, BIENES MUEBLES, EQUIPO 

DE CÓMPUTO, MATERIAL DE ELECTRICIDAD Y 

T

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 120 Administración y Desarrollo de Personal

Dependencia General AdministraciónE00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Consolidación De La Administración Pública De Resultados01050206Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010502060101 Administración De Personal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 11 CIRCULAR  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00FORMULAR RESPECTO DE LOS ASUNTOS DE 

SU COMPETENCIA, LOS PROYECTOS DE 

CIRCULARES, ACUERDOS Y DISPOSICIONES 

DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, CUANDO LA 

NORMAT

25.00 25.00 25.00 25.00

 12 CONTROL  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00ADQUIRIR LOS RECURSOS MATERIALES, 

FINANCIEROS, TECNOLÓGICOS Y HUMANOS 

A SU CARGO.

25.00 25.00 25.00 25.00

 13 CONTROL  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00RECIBIR, REVISAR Y VALIDAD QUE LAS 

SOLICITUDES DE REQUISICIONES DE BIENES 

MUEBLES Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE 

PRESENTEN LAS DEPENDENCIAS CUMPLAN 

CON

25.00 25.00 25.00 25.00

 14 ACTAS  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00ELABORAR LAS ACTAS DE CADA UNO DE LOS 

ACTOS LLEVADOS A CABO POR EL COMITÉ 

DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 104 Seguridad Pública

Dependencia General Seguridad Publica Y TransitoQ00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Seguridad Pública01070101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010701010101 Operación Y Vigilancia Para La Seguridad Y Prevención Del Delito

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CURSO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CURSOS DE SEGURIDAD PUBLICA Y 

PROTECCION CIVIL

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 CURSO  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CURSOS A ESCUELAS 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 VERIFICACION  30.00  10.00 5.00 5.00 10.00VERIFICACIONES A ELEMENTOS DE 

SEGURIDAD

33.33 16.67 16.67 33.33

 4 OPERATIVOS  10.00  3.00 2.00 2.00 3.00OPERATIVOS COORDINADOS 30.00 20.00 20.00 30.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Modernización Del Catastro Mexiquense01080102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010801020201 Información Catastral Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 SOLICITUD  184.00  46.00 46.00 46.00 46.00CERTIFICACIÓN DE CLAVE Y VALOR 

CATASTRAL

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 SOLICITUD  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00CERTIFICACIÓN DE PLANO MANZANERO 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 SOLICITUD  60.00  16.00 16.00 16.00 12.00VERIFICACIÓN DE LINDEROS 20.00 26.67 26.67 26.67

 4 SOLICITUD  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00LEVANTAMIENTOS TOPOGRÁFICOS 

CATASTRALES

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 SOLICITUD  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CONSTANCIAS DE INFORMACIÓN CATASTRAL 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 PREDIO  66.00  16.00 16.00 19.00 15.00INCORPORACIÓN DE PREDIOS 22.73 28.79 24.24 24.24

 7 PREDIO  102.00  24.00 24.00 30.00 24.00ACTUALIZACIÓN DE PREDIOS 23.53 29.41 23.53 23.53

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 118 Catastro Municipal

Dependencia General TesoreriaL00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Modernización Del Catastro Mexiquense01080102Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 010801020201 Información Catastral Municipal

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 MUESTRA  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00INVESTIGACIÓN DE OPERACIONES 

COMERCIALES

0.00 33.33 33.33 33.33

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar G00 Medio Ambiente

Dependencia General EcologíaG00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Protección Al Ambiente02010401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020104010302 Promoción De La Cultura Ambiental

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CONVENIO  3.00  0.00 1.00 1.00 1.00CONVENIOS PARA LA PROTECCIÓN DEL 

MEDIO AMBIENTE

33.33 33.33 33.33 0.00

 2 REGLAMENTO  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00REGLAMENTO PARA  PRESERVAR Y 

RESTAURAR EL EQUILIBRIO ECOLÓGICO

0.00 100.00 0.00 0.00

 3 CONSEJO  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN A LA 

BIODIVERSIDAD Y DESARROLLO SOSTENIBLE

100.00 0.00 0.00 0.00

 4 SESIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00SESIONES DE CONSEJO 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 ATENCIÓN  3.00  1.00 1.00 1.00 0.00CREACIÓN DE SISTEMA MUNICIPAL DE 

ATENCIÓN A LA DENUNCIA CIUDADANA

0.00 33.33 33.33 33.33

 6 SISTEMA  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00SEGUIMIENTO A LA ATENCIÓN A LA DENUNCIA 

CIUDADANA

0.00 100.00 0.00 0.00

 7 PROYECTO  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTO BAÑOS SECOS 0.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar G00 Medio Ambiente

Dependencia General EcologíaG00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Protección Al Ambiente02010401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020104010302 Promoción De La Cultura Ambiental

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 CURSOS  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00CURSO PARA PROMOVEER Y FOMENTAR 

PROGRAMAS DE EDUCACIÓN AMBIENTAL

25.00 25.00 25.00 25.00

 9 LLAMA  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00PROHIBIR LA COMBUSTIÓN DE BASURA O 

CUALQUIER DESECHO SOLIDO

25.00 25.00 25.00 25.00

 10 PREVENCIÓN  2.00  0.00 1.00 1.00 0.00PREVENCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS O 

PRIVADAS QUE CAUSEN DESEQUILIBRIO O 

PERJUICIO AL AMBIENTE

0.00 50.00 50.00 0.00

 11 PROGRAMA  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00PROGRAMA DE MANEJO Y SEPARACIÓN DE 

RESIDUOS

0.00 100.00 0.00 0.00

 12 GESTIÓN  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00GESTIÓN PARA EL MEDIO AMBIENTE 25.00 25.00 25.00 25.00

 13 PODA  10.00  5.00 0.00 0.00 5.00PODA DE ÁRBOLES 50.00 0.00 0.00 50.00

 14 DERRIBO  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00DERRIBO DE ÁRBOLES 100.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar G00 Medio Ambiente

Dependencia General EcologíaG00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Protección Al Ambiente02010401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020104010302 Promoción De La Cultura Ambiental

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 15 ACOPIO  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00CREACIÓN DE UN CENTRO DE ACOPIO DE 

ÁRBOLES NATURALES DE NAVIDAD

100.00 0.00 0.00 0.00

 16 REFORESTACION  50.00  0.00 0.00 0.00 50.00REFORESTACION DE ARBOLES 100.00 0.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Desarrollo Urbano02020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020201010201 Pavimentación De Calles

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 M2  2,646.45  0.00 1,146.45 1,500.00 0.00REHABILITACION DEL PAVIMENTO DE CALLES 0.00 56.68 43.32 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Desarrollo Urbano02020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020201010203 Guarniciones Y Banquetas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 ML  1,300.00  0.00 1,300.00 0.00 0.00CONSTRUCCION DE GUARNICIONES 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar I01 DESARROLLO SOCIAL

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Desarrollo Comunitario02020201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020202010102 Apoyo A La Comunidad

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 2 EXPOSICIÓN  2.00  1.00 0.00 0.00 1.00EXPOSICIONES 50.00 0.00 0.00 50.00

 5 CURSOS  5.00  1.00 1.00 2.00 1.00CURSO DE GASTRONOMÍA 20.00 40.00 20.00 20.00

 6 APOYOS  6.00  2.00 1.00 2.00 1.00APOYO AL BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR 16.67 33.33 16.67 33.33

 8 TALLERES  8.00  2.00 2.00 2.00 2.00TALLERES DE MANUALIDADES 25.00 25.00 25.00 25.00

 10 GESTIÓN  10.00  2.00 2.00 2.00 4.00GESTIÓN DE MATERIAL PARA HABILITACIÓN 

DE COCINA

40.00 20.00 20.00 20.00

 18 VIVIENDA  18.00  0.00 9.00 9.00 0.00PROGRAMA DE VIVIENDA 0.00 50.00 50.00 0.00

 60 PERSONAS  60.00  0.00 20.00 20.00 20.00CAPACITACIÓN DIGITAL 33.33 33.33 33.33 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar I01 DESARROLLO SOCIAL

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Desarrollo Comunitario02020201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020202010102 Apoyo A La Comunidad

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Alumbrado Público02020401Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020204010201 Alumbrado Público

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 LAMPARA  100.00  0.00 100.00 0.00 0.00ALUMBRADO PUBLICO 0.00 0.00 100.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 124 Obras Públicas

Dependencia General Desarrollo Urbano Y Obras PublicasF00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Vivienda02020501Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020205010101 Mejoramiento De  La Vivienda

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CUARTO  120.00  0.00 60.00 60.00 0.00CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO 0.00 50.00 50.00 0.00

 2 M2  800.00  0.00 400.00 400.00 0.00CONSTRUCCION DE TECHO FIRME 0.00 50.00 50.00 0.00

 3 M2  440.00  0.00 400.00 40.00 0.00CONSTRUCCION DE PISO FIRME 0.00 9.09 90.91 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 146 Rastro

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Modernización De Los Servicios Comunales02020601Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020206010303 Coordinación Para Servicios De Administración Y Mantenimiento De Rastros

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 LIMPIEZA  300.00  75.00 75.00 75.00 75.00LIMPIEZA DE CORRALETAS PORCINAS Y 

BOVINAS

25.00 25.00 25.00 25.00

 2 CABEZA  16,000.00  4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00SACRIFICIO DE GANADO PORCINO 25.00 25.00 25.00 25.00

 3 TONELADA  600.00  150.00 150.00 150.00 150.00LIMPIEZA DE INSTALACIONES DE SACRIFICIO 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 LIMPIEZA  300.00  75.00 75.00 75.00 75.00LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DE 

ESCURRIMIENTO DE CANALES

25.00 25.00 25.00 25.00

 5 LITROS  300.00  75.00 75.00 75.00 75.00MANTENIMIENTO DE PINTURA EN GENERAL 25.00 25.00 25.00 25.00

 6 LIMPIEZA  250.00  0.00 0.00 250.00 0.00LIMPIEZA DE RAMPA DE CARGA Y DESCARGA 0.00 100.00 0.00 0.00

 7 CABEZA  4.00  1.00 0.00 1.00 2.00SACRIFICIO DE GANADO BOVINO 50.00 25.00 0.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 146 Rastro

Dependencia General Servicios PublicosH00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Modernización De Los Servicios Comunales02020601Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020206010303 Coordinación Para Servicios De Administración Y Mantenimiento De Rastros

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 8 DINERO  171.00  13.00 12.00 134.00 12.00CONTABILIDAD 7.02 78.36 7.02 7.60

 9 ENTRADA  300.00  75.00 75.00 75.00 75.00CONTABILIDAD DE ENTRADA DE ANIMALES 25.00 25.00 25.00 25.00

 10 M2  30.00  0.00 0.00 15.00 15.00MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 50.00 50.00 0.00 0.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 153 Atención a la Salud

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Atención Médica02030201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020302010111 Apoyo Municipal A La Prestacion De Servicios De Salud Para Las Personas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 COMITÉ  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00COMITÉ MUNICIPAL PARA LA PROTECCION 

CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL 

MUNCIPIO DE MEXICALTZINGO

100.00 0.00 0.00 0.00

 2 CONSULTA MOVIL  4.00  0.00 0.00 0.00 4.00CONSULTAS MEDICAS EN UNIDADES 

MEDICAS MOVILES A LA POBLACION NO 

DERECHOHABIENTE Y/O VULNERABLES

100.00 0.00 0.00 0.00

 3 CONSULTA FIJA  10,000.00  2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00OTORGAMIENTO DE CONSULTAS MEDICAS 

EN CONSULTORIOS MEDICOS

25.00 25.00 25.00 25.00

 4 ILUSTRATIVO  100.00  25.00 25.00 25.00 25.00ILUSTRATIVO PARA EL CUIDADO DE SALUD 25.00 25.00 25.00 25.00

 5 JORNADA  12.00  3.00 3.00 3.00 3.00JORNADA PARA LA PREVEENCION DE 

ENFERMEDADES EN EL MUNICIPIO

25.00 25.00 25.00 25.00

 6 GESTION  12.00  3.00 4.00 3.00 2.00GESTIONAR ADQUISICIONES E INSUMOS 

MEDICOS PARA OTORGRA SERVICIOS DE 

SALUD A LA POBLACIÓN

16.67 25.00 33.33 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 153 Atención a la Salud

Dependencia General PresidenciaA00

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Atención Médica02030201Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020302010111 Apoyo Municipal A La Prestacion De Servicios De Salud Para Las Personas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 7 REGLAMENTO  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00REGLAMENTO Y DISPOSICIONES 

NECESARIAS PARA FORTALECER LA 

PRESTACIÓN DE LA ASISITENCIA SOCIAL A 

LOS HABITANTES DEL MUNICPIO

0.00 0.00 0.00 100.00

 8 PROGRAMAS  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00PROGRAMA DE PLANIFICACION FAMILIAR, 

NUTRICIONAL, EDUCACION SEXUAL, 

SEXUALIDAD RESPOSABLE, LUCHA CONTRA 

EL VIH, SALUD BUCAL, SALUD VISUAL Y LA 

DETECCIÓ

25.00 25.00 25.00 25.00

 9 REGLAMENTO  1.00  0.00 0.00 1.00 0.00REGLAMENTO MUNICIPAL DE PROPIEDAD DE 

MASCOTAS PRINCIPALMENTE DE PERROS Y 

GATOS

0.00 100.00 0.00 0.00

 10 CONVENIO  1.00  1.00 0.00 0.00 0.00CONVENIO CON EL MUNICPIO DE TENANGO 

PARA LAS NORMAS: NOM -011-SSA2-2011, 

NOM-042.SSA2-2006 Y NOM-033Z001995.

0.00 0.00 0.00 100.00

 11 JORNADA 

ENFERMEDADES

 4.00  1.00 1.00 1.00 1.00JORNADA DE PREVENCION DE 

ENFERMEDADES ZOOTICAS COMO LA RABIA 

E INCREMENTO DE LA POBLACIÓN CANINA Y 

FELINA

25.00 25.00 25.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 152 Atención a la Mujer

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Igualdad De Trato Y Oportunidades Para La Mujer Y El Hombre02060805Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020608050101 Coordinación Institucional Para La Igualdad De Género

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 GESTIÓN  5.00  1.00 1.00 1.00 2.00GESTIÓN 40.00 20.00 20.00 20.00

 2 CONSEJO  1.00  0.00 0.00 0.00 1.00CONSEJO MUNICIPAL 100.00 0.00 0.00 0.00

 3 SESIONES  4.00  1.00 1.00 1.00 1.00SESIONES DE CONSEJO 25.00 25.00 25.00 25.00

 4 FOROS  2.00  0.00 1.00 0.00 1.00FOROS DE EQUIDAD Y GÉNERO 50.00 0.00 50.00 0.00

 5 PROGRAMAS  1.00  0.00 1.00 0.00 0.00PROGRAMAS SOCIALES 0.00 0.00 100.00 0.00

 6 CONFERENCIAS  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00CONFERENCIAS 0.00 50.00 0.00 50.00

 7 CURSOS  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00CURSOS PARA EL TRABAJO 0.00 50.00 0.00 50.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



Dependencia Auxiliar 152 Atención a la Mujer

Dependencia General Desarrollo SocialI01

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Igualdad De Trato Y Oportunidades Para La Mujer Y El Hombre02060805Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 020608050101 Coordinación Institucional Para La Igualdad De Género

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas
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Dependencia Auxiliar 130 Desarrollo Agrícola y Ganadero

Dependencia General Desarrollo AgropecuarioN01

MUNICIPIO DE MEXICALTZING Desarrollo Agrícola03020101Programa Presupuestario

ProyectoENTE PÚBLICO: 030201010201 Apoyos Especiales A Productores Agrícolas

CALENDARIZACION DE METAS 

DE ACTIVIDAD POR PROYECTO

MEXICALTZINGO
(Clave) (Denominación)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019MUNICIPIO DE:

PbRM-02a

 074

Sistema de Coordinación Hacendaria del Estado de México con sus Municipios

Manual para la Planeacion, Programación y Presupuestación Municipal 2019

Presupuesto Basado en Resultados Municipal

Código Descripción de las Metas de la Actividad
Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

Anual Abs % Abs Abs Abs% % %

Primer Trimestre Segundo Trimestre Tercer Trimestre Cuarto Trimestre

Calendarización de Metas Fisicas

 1 CORRAL  2.00  1.00 1.00 0.00 0.00APOYO A PRODUCTORES DE GANADO CON 

CORRALES

0.00 0.00 50.00 50.00

 2 MAQUINARIA  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00APOYO CON MAQUINARIAS A AGRICULTORES 0.00 0.00 0.00 0.00

 3 GESTIÓN  3.00  1.00 1.00 0.00 1.00GESTIÓN DE SEMILLAS, GANADO, 

FERTILIZANTE

33.33 0.00 33.33 33.33

 4 CURSO  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00CURSO A PRODUCTORES AGRICOLAS Y 

GANADEROS

0.00 0.00 0.00 0.00

 5 ASESORÍA  2.00  1.00 0.00 1.00 0.00ATENCIÓN A PRODUCTORES AGRÍCOLAS Y 

DE GANADO

0.00 50.00 0.00 50.00

 6 CENSO  4.00  1.00 0.00 1.00 2.00CENSOS AGÍCOLAS Y GANADERO 50.00 25.00 0.00 25.00

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ


